
ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII          Cornélio Procópio, 6ª feira, 08 de Junho de 2012          Nº 1893 E

Homologação/Adjudicação

Homologo, para todos os efeitos de direito, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 095/12 e adjudico a construção do Hospi-
tal Regional de Cornélio Procópio a e ENDEAL ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global de
R$13.925.193,61 (treze milhões, novecentos e vinte e cinco
mil, cento e noventa e três reais e sessenta e um centavos),
obedecidas a forma de pagamento do Edital.

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2012.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2012 ID. Nº 1353

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                 ENDEAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO:

Constitui objeto desta licitação a execução da obra de cons-
trução do Hospital Regional de Cornélio Procópio, confor-
me projeto técnico, memorial descritivo, planilha de orça-
mento e serviços e cronograma físico-financeiro, que inte-
gra o processo.

PREÇO:

O preço para a execução do objeto deste contrato é o apre-
sentado na proposta da CONTRATADA, devidamente apro-
vada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de
R$13.925.193,61 (treze milhões novecentos e vinte e cinco
mil, cento e noventa e três reais e sessenta e um centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do contrato será de 720 (setecentos e
vinte) dias, com início na data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado de acordo com o Art. 57 da Lei 8666/93,
caso necessário.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

O recurso financeiro é proveniente da União, conforme Con-
trato de Repasse OGU nº 0347191-43/2010/MINISTÉRIO
DA SAÚDE/CAIXA, e Contrapartida Municipal, sendo que as
despesas serão reconhecidas contabilmente com as dota-
ções:

02.02.04.122.1002.1.010.4.4.90.51.00.00.00.00 (539), fon-
te de recurso 1000;

06.06.10.301.1004.1.022.4.4.90.51.00.00.00.00 (599), fonte de
recurso 3346.

DATA: 17/05/2012

PROCESSO LICITATÓRIO 210/2012 – DISPENSA Nº 095/2012

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

SILMARA FANCHER
Representante Legal



2 Boletim Oficial - nº 1893 E 08 de Junho de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui



08 de Junho de 2012 Boletim Oficial - nº 1893 E 3



4 Boletim Oficial - nº 1893 E 08 de Junho de 2012


